AVISO DE L|C|TAçÃO

PUBLIGAR - DIA 1111012023

PREFEITURA DOARACATI-.*-
ÂLEGRIÀ D

.

'r rL r!)

191

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE
LICITAÇÃO - A Secretaria de Educação da PMA torna público que realizará no dia 26
de outubro de 2023, às 09h00m, no site www.bll.orq.br, o pregão Etetrrônico No
00.009/2023-SRP, referente à secretaria de Educação orgãosParticipantes: Sereção de merhor proposta visand.o o Registro dePreços para futuras e eventuais contratações de serviços de
manutenção de veicul-os por hora,/homem para atender as diversas
Secretarias do Municipio de Aracati - CE. O Edital estará disponível nos
sites www.bll.orq.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da pMA no
período de 08h00m as 12h00m, em dias Oe éipeOiente normal, a partír da data de
publicação deste aviso. Raimundo Alex Barroso Ferreira - preqoeiro.

íw(v

Q9À-oEÉ9d
§Eq€EãsÉ
Eà§g 9E:*
. 9§ >g-§ã ó
óõgsãXq:
úÉ3ÊE;ã,i<3oãão6EE=g-Lts r a=
oi'r ãE o€
f,o3à§f:ió
uEãrEã:{.,

§§§iÊ§ÊE
t§ 8t s.c!:

§§;rÊi sB

.--*8Êãrãe

dÊ ãF§ ü ?!
g 3;;{?§s-c

ÊÍ?§§§ããÉ
Êãê §Ê ãà; i
H§3çg!!: s
{à-§ct€ ílE
iÊrç BE is e

r;§ E gãá Í{
ã9ãf§ÊÉã*
oõ9 0 õã 9u9

fr5gEPããã§

i§§ÉÉt§
,§:E§;g
IFÉ ç EEB
r2oFÍ3€
:§ âã:gi
;É r Eàãi
-9 e§li á§

tríüÊÉ
riE:§üE
pEí ã 9 E.7

*::#€15
rEegSE

#ãÊãEg
=§9ÊE',!1 1

ãã;ÉãÉf
xcE€ 3!g
RÉ€ss;3
Ê,É?õÉ3
:sg9eê§

i;ãi:ã!
o c ^ Íiü'*à

Hi:€€Ie3:iü38*
6.!,õooqEE<:5--

E:i§ãÉãÉ;giÊÊ
Eã§5;iÍEÉãfE€
{*-'à§ÉtF .9stõ

§§ÉÊi
=Êã

§ ÊêÊ
:rc r § - d= e E 6q:o.'^x9!ç:? Pã;

iÊiili:iÉãÉiê
5É'ÊÊ,cÁ5qi§:gã

sÉir:;iig§Eit
§ãÊÉ iÍut Í:§É§
iÉÍiE r§§*Êtt§
ÊÉiã;§{E=BãE=

§ÊigsÊ§f,ãii§ã

g<R

o lr:

;<*

i;J'
àe-
5,

zc

l€gseÉ
!§cq!o
í<axi!

I-6:",O

IH!EÍ â
lOaEd,
l<5;É!
1",1:§§ ãtg:õi
lx€§Eâ
l;à;!"
IâgEHE
tf5íã:
lõ8; qà
zgõ=a
Eoõ:Ê
9.1.3õ o

5ã 9,e!'
;s ?3§
ü? i*.\

*Fses<;o§à
3Í8§-ã,
^x.9<g
oõEoà
3ãEÊf

)
@
:l
Fu(n
JU

=tÀ

CJ

G]

\Q.,
a

Et{
F

o

tí)a
ol()

c.J

t-.o
{J
0.)

t.{o
L)

cú
4..r
CJ(1

L.i

o
rçi

OJ(u
GJ

ct
d
N
AJ

6

Hi
o

L

CJ
U
orJ

cú

cnorõ
cü

()
G.)
X(J

r,,l
6a,

.c)
u)o
cjo

§{
GJ
U)
cn
o

xOô\of-
AJ

6

§%w
t@r
#.
,N%,§w
W'e?M

á
"#§eêg:

er&
s§sÍ
dE{*
!@
Ww&W

ÂY
3-
6
ÉH
-t
(J

HU
Is
ôI
frHd
§d

cüi
-
ü
cÉ
Ê.1
Ê\

-
AV

(ü

í§
ÉV

§§
Ê,g
G

{d
AJ
db3tEt(rr{

{.Jg\t
§§
r{
G
â

Av
ÉU

í§

- 6É
th,fidHrE
\eJ

Ê|UrÉ
§JHg
*U
ÊtVE

^^
-

Ê Ê Ê gg c E §Í'= áÉ ü < õ ü , !
.õõ9*.iooH?

EÊãÊã:§[;
: H Ê oP p õ.,<
ã áE'PE ã E,g É

.i'ã t a 0'!9 .= o
ãlJ,=É=")r==

4
Eo

-9
ul 9

!Eâ
o@
29.
<€tE
ES
EE,'

/§:'*.*JáíTT\{U '' 'lt ' ,', hl

ry

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N.192 | FORTALEZA, 1l DE OUTUBRO DE2O23

I|SC
MI§TO

:ç:9_13E"9_3-!.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. o Prego.eiro do Município deJvÍorrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que
encontra-seAberta.para Cadastramenlo-d-e-Propostas de Preço-s ãdocumentação para a Licitação nâ uodâtiaud" Ê."gao et.t.ôni.oN" tOtO.OZliOZl, qu.
será realizado no dia 26 de Ôutubro de 2023, às 08h30min,.(Horário de erasitia;, conforme. eipecificado no ràitat,

"'r1o
objeto é contrataçâo a" ,"r,iço,

especializados para realização de evento em homenagem ao dia do professor, juntó a Secretaria de Educação, Cuttu.a'e-dÃú;;ilú;;lriíü;júãoin1,o,
- CE, o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, no endereço elúônico acima, bem co*o ,iii,múl.ipi;#;;.;;;/i;id;["i ü;rid;;- Ce, 10 de Outubro de2023. Jorge Luiz da Rocha - pregoeiro. - ------r--" -

t
-

, ,-"J[;ç",'
Estado do ceará - câmara Municipal de senador Pompeu -

"r,J;Iilliao - ro-"on de preços N. 004/2023 rp. e pre&rnç a. c!'í"ro" -ide Licitação da câmara Municipal de senador Pompeu, toma público que às l0:d0h ao aia I tltolzoz:, na sara àe n.unlo., au càffidã .d.4úlü?ü,'i
na Rua Professor cavalcante, 635, rátima, senador Éompeu - Ôeará, reôeberá Habilitação e proposta de preço pil

"
õ;;'tr"r.ü"-d.

"rttLã.iii"r,o"'especializadas, visando atender às demandas e obrigaçõei da câmara Muni.ipuLJ. §ànJJor pompeu-CE, a. u.oiaá .ã, o i;;;;;;ü;;Xa.,rairarcEdital.poderá ser adquirido junto a comissão Permalnente de Licitação, no .ná.r"fÀ ,rp*, u purtii ou puuíicuçao aà.te Áviso, no horrírio de g:00 às l2:00hs.Senador Pompeu, 1011012023, Carla Jennifer Gomes de Oliveira íresidente àu Cã.irrào de Lióitação.'

Estado do ceará - Prefeitura lVlunicipal de croatá - Tí,rt", A;;-d: ;JiL*rru" - Termo original: contrato N" 2023.01.20.02 - processo
Originário: Chamada Públicâ N.o 2022.12.07.01/CPAF/PMC. objeto: Aquisiçao ae p.'oa.to. oriundos da Agricultura Familiar para compor a alimentaçãoescolar da Rede Pública Municip.al de. F1119 d9 Município de croátícE I contratad'a: cooperativa de egriiultáres Éamitiar dà se11a oà tiapaúa, cNpJn" 43'247 '36410001-83 - Valor Global: R$ 138.060,00 (cinto e trinta e oito mil e sessenta reais) - Data da Ássinarum do Conrrato: zorclizoii\ilLc"" ,3.111212023 - Fundamentação Legal: §único, art. el e aÀ.62,Lei Federal n' 8.666/93 - signatririos: Libânia úarfues óliveira de Sousa (Conúant.;itvt*iu
da Paz Gomes da Silva (Contratadai.

Estâdo do Ceará - Prefeitura l\{unicipal de Croatá - Título: Aviso de Contratação - Termo Original: Contrato N.2023.01.20.01 - processo
Originário: Chamada Púbticâ N." 2022.12.07.01/CPAF/PMC. objeto: Aquisição de prãduto.s oriundos diAgricuitura Familiar para compor a alimentação
escolar da Rede Pública Municipal 9. Prylq al Yynicípio de croatícE - boniratada: Associa*o c.outr.nrãá.ãpi.urtrru, Agricultura e pecuaria, cNpJn" 06'268'26310001-62 - Valor Glo!-âl:-R$ s59.056,05 (oitocentos e cinquenta c novc mil cinquenta e scis reais e cincà centavos; - Data da Assinatura do
Contrato:.2010112023 - vigência: 3111212023 - Fundamentação.Legat: .qúnico, art. 6l e art. ô2, Lei Federal n, g.666193- signatários: Libânia MarquesOliveira de Sousa (Contratante); Silvio Santos Ribeiro (Contrátada).-

*** +** *+*
Estado do Ceará - Prefeitura Yur-"jp", de Croatá - Título: Aviso de Contratação - Termo original: Contrâto N" 2023.02.17.02 - processo
originário; Pregão Eletrônico n'2022,12,16.01/PE/PMC..objeto: Aquisição de gêneros alimentícios ãestinados a merenda escolar da rede municipal
de ensino, junto a Secretaria Mylqlq"] de Educação do Município de CàatíCE Co"ntratante: Secretaria Municipal de Educação - Contratada: Comercial
Canaã LTDA, CNPJ n'43.773.533/0001-19 - Valor Global: R$ i.875.866,69 ((.Jm milhão, oitocentos e setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais
e sessenta e nove centavos)- Data da Assinatura do Contrato: I 7/0212023 - Yigência: 3 I dé Dezembro de 2023 - Fundamentação Legal: §único, art. 6 I e art.62, Lei Federal n'8.666/93 - Signatários: Libânia Marques oliveira de Sousi(Contratante); Natanael da Silva lcontialaaa;.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipat de Croatá - Título:
^ril-a:-:;;atação - Termo Original: Contrato N. 2023.02.17.01 - processo

originário: Pregão Eletrônic,o n' 2022,i2,t6.0UPE/PMC objeto: Aquisição de gêneios alimenticios deitinados a merenda escolar aa ieai municipat oeensino, junto a Secretaria Municipal-dg Educação do Município âe CroairVcb Contiatante: Secrctaria Municipal de Eáucação - Contratada: NUTRIMESCComércio e Scrviços EIRELI-EPP, CNPJ n" 10.596.960/000i-10 - valor Global: R$ 1.520.785,34 (um milhão, quinhintos e vinte mil, setecentos e oitenta
e cin-c-o reais e-trinta e quatro centavos) - Data da Assinafura do contrato: 17 lo2/2023 - Vigênciá, 3 i ae o.r".b.J à" iózr - rundamentação Leral: §único,art 6leart.62,Lei Federal n"8.666/93-Signatários:LibâniaMarquesoliveiradeSousa(Contratante); JoãoBoscodeAraújo(Contratada).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Continuidade- Pregão Presencial n" 2023.09.26,1. O pregoeiro da prefeitura
Municipal de Granjeiro/CE, toma público, para conliecimelto dos interessados, que estará-dando continuidade ao Certame Licitatório, na modalidade
Pregão Presencialn" 2023.09.26.1, cujo objeto é a aquisição de luminárias tipo led e àateriais auxiliares, destinaào a ãanutenção dos serviços de iluminaçãopublica do Município de Granjeiro/CE, para a sessãô de retomada da etapaàa fase de lances, que aconiecerá no dia 17 a. ou'ÀuÀa. zozí., od,ôó'i"*rlhoras MaioresinformaçõesnosetordeLicitações,sitoaRr,lPavidGraijeiro,noró+,norroiaiioae08:00àstz:ôotrorasouaindapelotelefone(gg)3519-
t350. Granjeiro/CE, 10 de outubro de2023, Luís Edson Oliveira Souia - íregoeiro Oficial do Município.

INSTIruro DE DESENVoLVIMENTo Do TRABALH-o
- Pi:fiffio DE coNrRAr o N. 2ot2o23- coNrRArANrE: rD! cNpJ N.02.533.538/0001-97. CONTRATADA: PROCOPY COMERCIO E SERVIÇOS DE COPIADORAS EIRELI ME, CNPJ n" 07.652.439/0001-48. OBJETO:Locação de cquipamentos de informática. BASE LEGAL: Pregão tr' o5/i023, Lei n" 8.66619i. FoRo: Fortalóza/cE.'vlcãNõtAí'ii,..r.rlírüço,

R$ 115.448,00. FoÍlaleza,05/1012023. Raimundo Nonato L Angãlo e Genildo dc Amorim Rodrigues.

INSTlruro DE DESENVOLVIMENTO Do TRABALHo - IDr:T;tso Iu *rrrt-rooo FINAL DE LrcrrAÇÃo - o rDT comunica resulradodo Pregão Eletrônico n" 0712023.-oBJ-elQ.-n9e]sl1o {e p1e-ços de licença de uso do so_ftware_para *oritoãÃ"nio-de redes, inventário de máquinas eacompanhamento de chamados. VENCEDoR: LOTE LINIICO - xSoLUTIoNS CoM DE rNrohúeu-óÀ-úóÁ, êNpl' 0i.g86.223/ooot-47. vALoR:R$ 201.020,00. cEL - IDT.

ESTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -Avlso DE LrcrrAÇÃo - pREGÃo ELETRôNrco N" 00.00e/2023-sRp
- A Secretaria de Educação da PMA toma público que realizará no dia 26 de Outubro de 2023, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o pregão Éle;tn;o N.00'009/2023-SRP, relerente à Secretaria de Educaçâo orgàos Participantes: seleção de úethor íroposta visandoiEegistro de preços para Futuras eEventuais Contratações de serviços de manutenção de veículos poi.hora/homóm para atender as diversas Secretarias do Município de Aracati - CE.o Edital estará disponível nos Sites: wwlv,bll.org.br ou http:i/ruunicipios.tce.ce.gov.6rllicitacoes/, e na Sede da pMA no período de ogh as l2h, em dias deexpediente normal, a partir da data de publicaçãó deste AvIso. naimünãõ.tleiTãirosoTerreú - pregoeiro.

EsrADo Do cEAtu( - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - Avrso DE LrcrrAÇÃo - pREGÃo ELETRôNrco N" 00.0r0/2023-sRp- A Sccrctaria dc Educação aa^nlu{ toma- p i-blico quc rcalizará no dia 26 de outubro de 2023; às 14h, no site : www.bll.org.br, o pregão Eletrônico N.00'010/2023-sRP, referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro o. i..fo, pâra Futura e Eventual Aquisição de peças automotivas emáquinas pesada por linha de montagem, destinadâs a manutenção do.-s veículos oficiais das diversas Secretarias do Município de Aracati/CE. OEdital.estará disponivel nos Sites: r.r"w'w..tr]l.orq.ur ou trttp:/lmuniçipiàs.tce,qe.g.ov-brTiicúcoesi, e na Sede da pMA no período de ogh as l2h, em dias deexpedientenomal,apartirdadatadepublicaçãodesteÃrso.Rmia-Pregoeiro.

ESTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBoRTL - ExrRATo DE ADESÃo À npcrsrno DE pRrÇos - ADESÃ9/cARoNA No 00412023-PC - cujo oBJETo é a Aquisição de3"fl{ a".*p"ai.ri" pura atender as necessidades das Diversas secretárias do Municípiode ramboril/cE. oriunda do rr9e31!r9s_ery!al N_'_20)1.0).22001 -SRp - Ata á. R;;i;i;d" p;"ç* ú;. õffib21 óRGÃõ ê;iü;õiiiiàiü i".."",,"de Educação de Camocim/CE. ÓncÃos PARTICIPANTFTS (CARoNA), Di,;;;;;i;;,.tarias de TamboriycE. FORNECEDoRES REGISTRADOS:A N VASCoNCELoS JUNloR, inscrita no GNPJ sob o N" is.eoz.zstiooot-:0. vÀíon: Rs 212.691,86; T soARES RSDRTGUE5 coMERcIoVAREJISTA' CNPJ sob o N" 30'946'397/0001-70. vALoR: R$ l'312.385,00. Tudo na forma da tei 8.66olti3.ramuãrilcr, t0 de ourubro de 2023.

*++ *** ++*

*** *** ***